

RevComm利用規約 新旧対照表 (2025年4月1日改定)

改定後	改定前
前文 (略)	前文 (略)
第1条～第10条 (略)	第1条～第10条 (略)
<p>第11条 (禁止事項)</p> <p>当社グループは、利用者に対し、当社サービスの利用に際して以下に定める行為(それらを誘発する行為、準備行為や疑わしい行為も含みます)を禁止いたします。</p> <p>1)～15) (略)</p> <p>16) 前各号のほか、当社グループ <u>もしくは</u> 第三者の権利に不利益を与える行為 <u>または当社サービス提供会社と利用者との契約において合意した条件に違反する行為</u></p>	<p>第11条 (禁止事項)</p> <p>当社グループは、利用者に対し、当社サービスの利用に際して以下に定める行為(それらを誘発する行為、準備行為や疑わしい行為も含みます)を禁止いたします。</p> <p>1)～15) (略)</p> <p>16) 前各号のほか、当社グループ <u>または</u> 第三者の権利に不利益を与える行為</p>
第12条～第16条 (略)	第12条～第16条 (略)
<p>第17条 (投稿などの削除、サービスの利用停止、ID削除)</p> <p>当社グループは、当社サービスを適正に運営するために、以下の場合にはあらかじめ通知することなく、利用者が投稿したデータを削除したり、当社サービスの全部または一部の利用を制限・停止したり、利用者の利用登録を削除したりするといった措置を講じることができるものとします。また、利用者が複数の利用登録されている場合には、それらすべての利用登録に対して措置がとられる場合があります。</p> <p>1)～5) (略)</p>	<p>第17条 (投稿などの削除、サービスの利用停止、ID削除)</p> <p>当社グループは、当社サービスを適正に運営するために、以下の場合にはあらかじめ通知することなく、利用者が投稿したデータを削除したり、当社サービスの全部または一部の利用を制限・停止したり、利用者の利用登録を削除したりするといった措置を講じることができるものとします。また、利用者が複数の利用登録されている場合には、それらすべての利用登録に対して措置がとられる場合があります。</p> <p>1)～5) (略)</p>

<p>6) <u>監督官庁または警察等行政機関から利用者に対する当社サービスの提供の停止等の要請があった場合</u></p> <p>7) その他、利用者との信頼関係が失われた場合など、当社グループと利用者との契約関係の維持が困難であると当社グループが判断した場合</p>	<p>6) その他、利用者との信頼関係が失われた場合など、当社グループと利用者との契約関係の維持が困難であると当社グループが判断した場合</p>
<p>第18条～第23条 (略)</p>	<p>第18条～第23条 (略)</p>
<p>第24条 (蓄積情報の取り扱い)</p> <p>1. 利用者が、当社サービス上での音声データおよびテキストデータを含む当社サービスで蓄積した<u>情報 (以下「蓄積情報」といいます)</u>については、利用者の責任で管理するものとし、当社グループは蓄積情報の内容の閲覧、確認および第三者への開示を行いません。ただし、以下の各号のいずれかに該当する場合には、当社グループは、蓄積情報の内容を閲覧し、確認し、解析し、利用し、または第三者に開示する場合があるものとし、利用者はこれに同意します。</p> <p>1)～6) (略)</p> <p>2. (略)</p>	<p>第24条 (蓄積情報の取り扱い)</p> <p>1. 利用者が、当社サービス上での音声データおよびテキストデータを含む当社サービスで蓄積した蓄積情報については、利用者の責任で管理するものとし、当社グループは<u>当該</u>蓄積情報の内容の閲覧、確認および第三者への開示を行いません。ただし、以下の各号のいずれかに該当する場合には、当社グループは、<u>当該</u>蓄積情報の内容を閲覧し、確認し、解析し、利用し、または第三者に開示する場合があるものとし、利用者はこれに同意します。</p> <p>1)～6) (略)</p> <p>2. (略)</p>
<p>第25条～第31条 (略)</p>	<p>第25条～第31条 (略)</p>
<p>2018年2月15日制定 2022年4月1日改定 2023年2月1日改定 2024年2月1日改定 2024年7月16日改定 <u>2025年4月1日改定</u></p>	<p>2018年2月15日制定 2022年4月1日改定 2023年2月1日改定 2024年2月1日改定 2024年7月16日改定</p>